
Abstrakt 

 

Název:            Role hráčského agenta v procesu fotbalového přestupu  

 

Cíle:         Cílem této bakalářské práce je přiblížit problematiku 

fotbalového přestupu se speciálním zaměřením na roli hráčského agenta v celém 

procesu.  

 

Metody:  V této práci je použita kvalitativní metoda, konkrétně je využito 

polostrukturovaného rozhovoru s dostupným, částečně ovlivněným vzorkem. 

 

Výsledky:  Na základě  provedeného výzkumu se ukázalo, že je velice těžké zobecnit 

problematiku fotbalového přestupu, protože se jedná v mnoha případech o velmi 

individuální záležitost, do které může vstupovat mnoho faktorů. Zároveň se také 

ukázalo, že hráčský agent má v přestupu klíčovou roli a úspěch přestupu mnohdy 

závisí na něm. Výsledky této práce také poukazují na vysokou rozdílnost 

v názorech i vědomostech mezi samotnými klíčovými stakeholdery přestupu a 

poukazují i na potřebu větší pozornosti jak od odborné obce, tak i té fotbalové.  

 

Klíčová slova: Analýza stakeholderů, stakeholdeři přestupu, Česká republika, fotbal, hráčský agent, 

fotbalový agent 

 


